[image: C:\Users\User\Desktop\вес.jpg]№ 24 (158) от 17 ноября 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.11.2025 № 61- р/76.002
д.Бурмистрово
[bookmark: _GoBack]Об утверждении инструкции по организации работы
с обращениями граждан и проведению личного
приема граждан в администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и приведения муниципальных правовых актов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации,
1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 02.04.2020г № 23-р/76.002 «Об организации работы с обращениями граждан   в администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области».
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.01.2025г № 06-р/76.002 «О внесении изменений в распоряжение администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 02.04.2020г № 23-р «Об  организации работы с обращениями граждан   в администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»», распоряжение администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.03.2025г № 16-р/76.002 «О внесении изменений в распоряжение администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 02.04.2020г № 23-р «Об  организации работы с обращениями граждан   в администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области».
4.  Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области в сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Бурмистровского сельсовета Никитенко Н.С.
Глава Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                С.С.Гридин
[image: https://sun9-4.vkuserphoto.ru/s/v1/ig2/pra29ddvb45M8-6lC-NPNS-4wep8H1pU0X3C1ds0dLv6TKEZJhtZ1WSIAuZzGKedjbJA9c77sPkMtFdJYJNNppw4.jpg?quality=95&as=32x37,48x56,72x84,108x127,160x187,240x281,360x422,480x562,540x633,640x750&from=bu&cs=640x0]Ноябрь 2025
2
Федеральный государственный пожарный надзор информирует
Запрещается эксплуатировать печи и другие отопительные приборы без противопожарных разделок (отступок) от конструкций из горючих материалов, предтопочных листов, изготовленных из негорючего материала размером не менее 0,5 x 0,7 метра (на деревянном или другом полу из горючих материалов), а также при наличии прогаров и повреждений в разделках, наружных поверхностях печи, дымовых трубах, дымовых каналах и предтопочных листах.
При обнаружении на примыкающих строительных конструкциях, выполненных из древесины или других горючих материалов, признаков термического повреждения (потемнение, обугливание, оплавление) эксплуатация печи прекращается. При этом поверхность поврежденной конструкции должна быть

теплоизолирована либо увеличена величина разделки (отступки).
Неисправные печи и другие отопительные приборы к эксплуатации не допускаются.
При эксплуатации печного отопления запрещается:
а) оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними детям;
б) располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;
в) применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости;
г) топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;
д) производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;
е) использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов;
ж) перекаливать печи.
Зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть залиты водой и удалены в специально отведенное для них место.
Товары, стеллажи, витрины, прилавки, шкафы, горючие материалы и другое оборудование, изготовленные из горючих материалов, располагаются на расстоянии не менее 0,7 метра от печей, а от топочных отверстий - не менее 1,25 метра.
Чтобы обезопасить себя и своих близких предлагаем установить в жилом помещении автономный дымовой пожарный извещатель. Он обнаруживает задымление на ранней стадии и при срабатывании выдает пронзительный звуковой сигнал, который способен разбудить даже хорошо выпившего человека.
При обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запах гари, повышение температуры и т.п.) звоните в пожарную охрану по телефону «01» (с сотового «101, 112»).
	ВБ

	Адрес учредителя:
633246, Новосибирская область, Искитимский район, д.Бурмистрово, ул.Центральная, 22аТел.8 383 43 74182
	Тираж 10 экз
Распространяется бесплатно
http://burmistrovsky.nso.ru/

image1.jpeg
< 4

BYPMI%I@’TP@I@K@T@
CEABCOBETA

O¢HuHAABHEIH BECTHHK OPraHOB MECTHOIO CaMOYIIpaBAEHHS
BypMuCTPOBCKOro ceabcoBeTa HcKHTHMcKoOro paiiona HoBocubGupckoit o6aacTH

image2.jpeg
Kak nposepwTs noxapo6esonacHocTs 6am

TpeGoBarits, KOTOPbIE HYKHO Y4ECT NIPH CTPOMTENbCTEE
W UCTIONb308aHMM B, HTOGb! H3BEXATH B03rOPaHHS

© 4nAdneKTponpo- @ JAUMIGNTE NAMNOY- @ WCMON3YFTE NAMMe @ CBETWALHUKM
BORKM MCNOMB3yATE KW BOMOHENpOWWUGE-  CHanpaXenwem 12-24 B pasmeusaiite noaank-
Np0BOAE C acBecToB0i  MbIMH MnadOHaMM M MOWHOCTH0 He Boniee e OT neuw-KaveHKH

wzonaumei
=

O e Ny

/ ® AeiMoxoa He fomxen
‘conpuKacaTscs co
CropaeMsIMy HaACTAMM
6akw (noronok, nepe-
B PPATMEHTH

=
~

® pacnonaraiite.
3neKTponpoEoAKY

W BsIKIouaTENM BHE
noMeleHyA napukk

HE narpesaiire

6akio 10 Temne-
paTypsi ssie
300 rpanycos

HE ocransiireGes  HE paswuraiire aposa  HE pacnonaraiire HE TonuTe nevs
NPHCMOTDA TONALYIOCH  NETKOBOCT/AMERS-  fOpioUHe BeleCTBa  C OTKPHITOR ABEpLSi
feus 1 He nopyualiTe  WWMMMCA KMAKOCTAMA W 3anac Apos B6AH3M

ee peram nean